
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364723712675732 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 4545/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
TRABAJADOR/A SOCIAL PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del Ayuntamiento de Motril para la 
creación, mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad,  publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19  de fecha 30/01/2023.

SEGUNDO. Por Resolución 2024002443 de fecha 12 de abril de 2024, se aprueban las bases 
específicas que regirán la convocatoria para selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Trabajador Social, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 76, el día 22 
de abril de 2024.

TERCERO. Se abre plazo de presentación de solicitudes desde el día 23.04.2024 al 22.05.2024, 
ambos inclusive.

 Finalizado el mismo y de conformidad con las bases generales, que en su cláusula quinta dispone 
lo siguiente:

“….QUINTA. ADMISIÓN DE ASPIRANTES 

5.1. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se dictará resolución en el plazo de un mes declarando 
aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. La resolución 
se publicará en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo concediendo un plazo de 
diez días hábiles para que se subsane la solicitud.

La subsanación se presentará en la sede electrónica seleccionado el procedimiento solicitud genérica indicando 
en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le tendrá por desistido en su 
petición.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364723712675732 en sede.motril.es/validacion

Procede la aprobación de listado provisional de admitidos/as excluidos/as así como las 
causa de exclusión

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos/as excluidos/as para la creación 
mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo en la categoría profesional 
de TRABAJADOR SOCIAL.

Nº D. N. I APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/A-
EXCLUIDO/A, 
CAUSAS

1. ***5291** AIS*CASTILLO, REGINA ADMITIDA

2. ***6663** ALVAREZ*LINERO, ANA MARIA ADMITIDA

3. ***7676** ANGUITA*NIETO, MARIA JOSE ADMITIDA

4. ***4484** ARAQUE*MENOR, ENCARNACION ADMITIDA

5. ***7414** ARCO*SERRANO, MARIA DEL CARMEN EXCLUIDA,2

6. ***5217** ARIAS*ALVAREZ, LUCIA ADMITIDA

7. ***3203** ARIAS*GARCIA, CELIA ADMITIDA

8. ***8416** ARIAS*VILCHEZ, ANA BELEN ADMITIDA

9. ***9136** AVILA*FLORES, ELENA ADMITIDA

10. ***6921** AVILA*NAVARRO, CARMEN MARIA ADMITIDA

11. ***3150** BAENA*MILLAN*VERONICA MAITE ADMITIDA

12. ***6973** BAENA*NAVARRO, CARMEN SILVIA ADMITIDA

13. ***4115** BARRAGAN*VAREA, EUGENIA EXCLUIDA,2

14. ***4524** CANO*LARRUBIA, BLANCA ADMITIDA

15. ***4482** CAÑAS*LERMA, ENCARNACION ADMITIDA

16. ***1725** CARAVIAS*PEREZ, MARIA EXCLUIDA,2

17. ***7181** CARRASCOSA*RUS, MARTA ADMITIDA

18. ***2718** CARRILLO*RUIZ, RAQUEL EXCLUIDA,2

19. ***4460** CASTILLO*MARCELINO, YANETT ADMITIDA

20. ***4443** CATALAN*ALARCON, LAURA ADMITIDA

21. ***6502** CIVANTOS*URRUTIA, PAZ ADMITIDA

22. ***9452** COBO*PALOMINO, JUAN ADMITIDO

23. ***2257** CONSTAN*MARTIN, JULIO ADMITIDO

24. ***6791** CORRAL*GUTIERREZ, LUCIA ADMITIDA

25. ***0106** DELGADO*ALONSO, CONCEPCION ADMITIDA

26. ***0369** DELGADO*PEREZ, MONICA ADMITIDA

27. ***9133** DIAZ*RENTERO, JORGE EXCLUIDO,2

28. ***5706** DIAZ*SERRANO, NURIA ADMITIDA

29. ***3164** DIAZ*ZAMBRANA, MIGUEL SANTIAGO ADMITIDO

30. ***4608** DOMINGUEZ*NIETO, NOEMI ADMITIDA

31. ***2069** ESTRADA*CABEO, ESTEFANIA EXCLUIDA,2



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364723712675732 en sede.motril.es/validacion

32. ***4742** FANDILA*LIBREROS, PATRICIA Mª ADMITIDA

33. ***2826** FELIPE*REYES, MARIA GRACIA ADMITIDA

34. ***2905** FERNANDEZ*BEJAR, ALBA ADMITIDA

35. **5938** FERNANDEZ*CRESPO, MANUEL ADMITIDO

36. ***4104** FERNANDEZ*MARQUEZ, DAVID ADMITIDO

37. ***7420** FERNANDEZ*RUEDA, ALBA ADMITIDA

38. ***8570** GALLARDO*GARCIA, BEATRIZ ADMITIDA

39. ***4348** GALVEZ*SANCHEZ, GUILLERMO EXCLUIDO 
FUERA PLAZO

40. ***5002** GARAY*NAVARRO, SARA ANGELA ADMITIDA

41. ***3823** GARCIA*CORPAS, Mª INMACULADA ADMITIDA

42. ***4191** GARCIA*FERNANDEZ, MªLOURDES EXCLUIDA,1,2,3

43. ***4507** GARCIA*GONZALEZ, PATRICIA EXCLUIDA,2

44. ***3579** GARCIA*GUTIERREZ, LORENA EXCLUIDA,2

45. ***3829** GARCIA*MOLINA, PATRICIA ADMITIDA

46. ***5880** GARCIA*MONTES, MARIA DEL ROCIO ADMITIA

47. ***2650** GARNICA*IGLESIAS, NOEMI ADMITIDA

48. ***5637** GATO*PEÑA, TAMARA ADMITIDA

49. ***8552** GILABERT*MORENO, FUENSANTA ADMITIDA

50. ***5023** GONZALEZ*GARCIA, ENMA ADMITIDA

51. ***0793** GONZALEZ*GUTIERREZ, ADELAIDA ADMITIDA

52. ***7638** GONZALEZ*MARTINEZ, ANA Mª ADMITIDA

53. ***6351** GONZALEZ*MORENO, NATALIA ADMITIDA

54. ***2177** GUTIERREZ*ALONSO, MªDOLORES ADMITIDA

55. ***4776** GUTIERREZ*MEZCUA, MªLEOCADIA ADMITIDA

56. ***4589** HERNANDEZ*MARTINEZ, RAMON ADMITIDO

57. ***6554** HUELTES*CANO,VERONICA ADMITIDA

58. ***4291** HUERTAS*CASTILLO, ELENA Mª ADMITIDA

59. ***6800** IBAÑEZ*DURAN,VANESA Mª EXCLUIDA,2

60. ***7221** JIMENEZ*PEINADO, MARINA ADMITIDA

61. ***7243** JURADO*RODRIGUEZ, NOELIA ADMITIDA

62. ***1701** LAPAZ*ROS, SHEILA ADMITIDA

63. ***4756** LIZANCOS*ORTEGA, MªELENA ADMITIDA

64. ***7317** LOPEZ*MEDINA, MONICA ADMITIDA

65. ***8912** LOPEZ*ROELAS, MªCARMEN ADMITIDA

66. ***9908** LOPEZ*ROMERO, ANA BELEN EXCLUIDA,2, 

67. ***4209** LUPION*MARTIN, MARINA ADMITIDA

68. ***3139** LUQUE*CASTILLA, MARIA ADMITIDA

69. ***3841** LLANOS*VARGAS, NORMA JIMENA ADMITIDA

70. ***9017** MADUEÑO*CALVO, LAURA ADMITIDA

71. ***3416** MALDONADO*CASTAÑO, MARIA ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364723712675732 en sede.motril.es/validacion

72. ***4445** MARCOS*SANCHEZ, SONIA ADMITIDA

73. ***1602** MARTINEZ*CORRAL, MIRELLA ADMITIDA

74. ***7112** MATAIX*FRANCES, SUSANA EXCLUIDA,1

75. ***0043** MAYOR*RODRIGUEZ,ENCARNACION Mª ADMITIDA

76. ***8037** MENDOZA*MALDONADO, ANA Mª ADMITIDA

77. ***4061** MOHAMED*SIDI,SALHA ADMITIDA

78. ***5354** MONTAÑANA*MARTIN, MªJOSE ADMITIDA

79. ***3848** MORAL*DOMENECH, MARIA ADMITIDA

80. ***3402** MORENO*CAÑEDO, IRENE EXCLUIDA,1

81. ***4732** MORENTE*PLATA, MARIA CRUZ ADMITIDA

82. ***2425** MUÑOZ*ARAGON, VICTOR MANUEL ADMITIDO

83. ***2538** NAVERO*GARCIA, ARACELI ADMITIDA

84. ***9894** NUÑEZ*CUESTA, JUAN CARLOS ADMITIDO

85. ***7165** ORDOÑEZ*RUBIO, YOLANDA EXCLUIDA,2

86. ***7540** PALOMA*PARAMO, ALBA Mª EXCLUIDA,2

87. ***1690** PAQUE*COLLADO, GUADALUPE ADMITIDA

88. ***1710** PAREJA*SANCHEZ, RAQUEL ADMITIDA

89. ***1980** PEREZ*ASENSIO, CARMEN EXCLUIDA,2

90. ***5604** PEREZ*MARTINEZ, LIDIA ADMITIDA

91. ***5900** PEREZ*RODRIGUEZ, MªAMALIA ADMITIDA

92. ***2005** POZO*RUBIO, SARAI ADMITIDA

93. ***7166** PRIETO*DOMINGUEZ, PAULA ADMITIDA

94. ***8391** PRIETO*HINOJOSA, SOFIA ADMITIDA

95. ***7749** QUESADA*BAENA, ROSA EXCLUIDA, 1,2

96. ***7382** QUESADA*RUIZ, SARA ADMITIDA

97. ***6032** RASTROJO*BORREGO, GRACIA Mª ADMITIDA

98. ***5522** REPULLO*LOPEZ, MONICA ADMITIDA

99. ***4301** REYES*HURTADO, SARA ADMITIDA

100. ***2877** RIVERA*MUÑOZ, SARA ADMITIDA

101. ***1828** RODRIGUEZ*GONZALEZ, ENRIQUE 
FRANCISCO

EXCLUIDO,2

102. ***5438** RODRIGUEZ*OLAYA, MIRIAM ADMITIDA

103. ***4932** RODRIGUEZ*RODRIGUEZ, ISABEL MARIA EXCLUIDA, 2

104. ***4286** RODRIGUEZ*RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ADMITIDA

105. ***6152** ROMERO*RUIZ, CLARA ISABEL ADMITIDA

106. ***3559** RUIZ*MARTINEZ, ROCIO ADMITIDA

107. ***2844** RUIZ*MORILLO, LAURA EXCLUIDA, 2

108. ***5850** RUIZ*NUÑEZ, SEYLA ADMITIDA

109. ***8336** RUIZ*PINO, ANA Mª ADMITIDA

110. ***2901** SANCHEZ*LOPEZ, ALBA Mª ADMITIDA

111. ***3436** SANCHEZ*MUÑOZ, EVA EXCLUIDA,2



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364723712675732 en sede.motril.es/validacion

112. ***6592** SANCHEZ*SEIBERT, ELENA ADMITIDA

113. ***1223** SANCHEZ*SERRANO, ANDREA ADMITIDA

114. ***7265** SERRANO*POZO, FRANCISCO FALTA

115. ***3575** SERRANO*RODRIGUEZ, MARIA LUISA ADMITIDA

116. ***8148** SOLAR DEL *FERRER, SARA ADMITIDA

117. ***2779** SORIA*GUTIERREZ, SANDRA ADMITIDA

118. ***2681** SUAREZ*MORENO, MARTA ADMITIDA

119. ***7837** TAPIA*PRIEGO, ANA ISABEL EXCLUIDA,2

120. ***9554** TERUEL*GOMEZ, ANTONIA ADMITIDA

121. ***4502** TOME*CARBALLO, MARIA ADMITIDA

122. ***3543** TORRE DE LA *PEREZ, MIRIAM ADMITIDA

123. ***3139** VALERO*GOMEZ, ELOISA Mª ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSION:

1. No aportar el título universitario de grado en Trabajo Social exigido en la convocatoria. 
2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la 
misma aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 
3. Presentación fuera de plazo.

SEGUNDO: Publicar la Resolución aprobando el listado provisional de admitidos/as excluidos/as en 
el tablón de anuncios electrónico, en Oferta de Empleo y en la página web del Ayuntamiento de 
Motril, abriendo plazo de 10 días hábiles, desde el día siguiente a su publicación, para subsanación.

 La subsanación de presentará en la sede electrónica seleccionando el procedimiento solicitud 
genérica indicando en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le 
tendrá por desistido en su petición.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-06-04T17:03:24+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-03T12:43:05+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-06-04T17:03:14+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




